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Saksframlegg 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

1/26 Informasjon 10. mars 2026 

 

Orienteringer  

I møtet vil det blitt gitt orienteringer om; 

• Endring i Kartverkets deltagelse og ledelse av Samordningsgruppen for geografisk informasjon 

• Ny H-ref modell. Hvordan påvirker dette Norge digitalt og digitale økosystemer for geografiske data 

•  
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Saksframlegg 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

2/26 Informasjon 10. mars 2026 

 
Strategisk dokument fra Geodatarådet 

  
  

KDD har bedt Nasjonalt geodataråd om å utarbeide et kortfattet og overordnet strategisk dokument som 
beskriver hvordan geodatasektoren skal følge opp utfordringer og tiltak som presenteres i den nasjonale 
digitaliseringsstrategien. 

Nasjonalt geodataråd har fulgt opp bestillingen ved å oppnevne en arbeidsgruppe som har utarbeidet et 
strategidokument. Dokumentet forventes å være endelig ferdigstilt i månedsskiftet februar–mars, og vil bli 
presentert i møtet. 

Videre avklaringer om hvilken rolle Samordningsgruppen for geografisk informasjon skal ha, slik at 
dokumentet blir godt forankret og implementert i pågående prosesser og arbeid, vil være et naturlig tema i 
møtet. 

 



 

 
Samordningsgruppen for geografisk informasjon  

 

 

 

 

 

  5  

 

 

 

Saksframlegg 
 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

3/26 Vedtak 10. mars 2026 

 
Mandat for Samordningsgruppen  

Gjeldende mandat ble utarbeidet rundt 2019 i forbindelse med handlingsplanen til den nasjonale 
geodatastrategien. Mandatet følger saken som vedlegg. 

I lys av utviklingen i organiseringen av Norge digitalt de siste årene, samt endringer i de overordnede 

styrende dokumentene for samarbeidet, er det behov for en mer omfattende revisjon av mandatet. 

Sekretariatet peker særlig på tre hovedområder som må revideres: 

1. Mandatets tilpasning til Samordningsgruppens faktiske rolle 
Etter innføringen av styringsmodellen for Norge digitalt fellesløsninger har Samordningsgruppen 
delegert store deler av sitt operative arbeid til Styret for Norge digitalt fellesløsninger og 
fagforumene. Samordningsgruppen har nå mer en funksjon som generalforsamling, med mindre 
møtehyppighet. Mandatet må oppdateres slik at det reflekterer gruppens reelle ansvar og funksjon. 
 

2. Endringer i overordnede styringsdokumenter 
Den nasjonale geodatastrategien med tilhørende handlingsplan hadde virketid frem til 2025, og 
erstattes nå av det nye Strategiske dokumentet. Mandatet må justeres slik at det samsvarer med 
denne endringen i styringsstrukturen for Norge digitalt. 
 

3. Sammensetningen av Samordningsgruppen 
Det er behov for å sikre at representasjonen i gruppen er hensiktsmessig hos partene sett i lys av 
øvrige Norge digitalt utvalg. Dette ut fra den omstruktureringen som har vært i roller og ansvar for 
de ulike utvalgene. 
 

Når mandatet først tas opp til revisjon, vil det være naturlig å gjennomgå det i sin helhet. Sekretariatet 
foreslår derfor en to-trinns-prosess, der revisjonsarbeidet igangsettes nå, med tydelig forventning om bred 
medvirkning fra partene. Konkrete innspill kan gis både i møtet og i prosessen frem mot et endelig revidert 
mandat. 

Sekretariatet vil ha ansvar for å lede prosessen og ønsker å etablere en referansegruppe på 4-5 personer fra 
Samordningsgruppen som kan bidra i skrivearbeidet frem til et ferdig forslag. Det må også avklares med 
eierdepartementet hvordan den formelle prosessen for vedtak og fastsettelse av nytt mandat skal 
gjennomføres. 
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Forslag til vedtak 
 

1. Samordningsgruppens mandat tas opp til revisjon, og sekretariatet gjennomfører revideringen i 

tråd med de føringer som kommer frem i saken.  

 

2. Det oppnevnes en referansegruppe fra Samordningsgruppen for å sikre god prosess og bred 

forankring i arbeidet.  

 

3. Sekretariatet skal avklare med Kommunal- og distriktsdepartementet den formelle prosessen 

for vedtak og fastsettelse av nytt mandat for Samordningsgruppen 
 

   

  



 

 
Samordningsgruppen for geografisk informasjon  

 

 

 

 

 

  7  

 

 

 

 

 

Saksframlegg 
 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

4/26 Vedtak 10. mars 2026 

 
Norge digitalt fellesmidler 

Norge digitalt-partene bidrar årlig med innbetalinger til Norge digitalt sine fellesmidler gjennom en frivillig 
post i Norge digitalt-avtalen. Samordningsgruppen disponerer disse midlene. Retningslinjene for bruk av 
disse fellesmidlene er sterkt knyttet opp mot Nasjonal geodatastrategi og handlingsplanen. Sett i lys av at 
denne nå er utgått, må man revidere disse retningslinjene. Sekretariatet har utarbeidet forsalg til 
endringer, som bare går på tilpasning fra geodatastrategi til Strategisk dokument. I vedlegg til saken 
kommer det fram hvilke endringer som er foreslått. Utgått tekst er markert i dokumentet som rødt 
overstrøket og ny tekst i blått. 

Ved inngangen til 2026 utgjør fellesmidlene om lag 1,2 millioner kroner. Potten kan fylles på ytterligere 
med i overkant av 900 000 kroner i løpet av 2026, som videreføring av avtaler for 2025. Dersom partene 
skal bidra med fellesmidler i 2026, bør det foreligge en plan for hvordan midlene skal disponeres. 

Det strategiske dokumentet fra Nasjonalt geodataråd peker på behovet for en tiltaksplan som følger opp de 
føringene dokumentet legger. Kjøp av ekstern bistand til utarbeidelse av en slik plan kan være en aktuell 
bruk av fellesmidlene. På dette tidspunktet, i mars 26, er det imidlertid for tidlig å fatte et konkret vedtak 
ettersom innholdet i dokumentets føringer og oppfølgingen av disse ennå ikke er endelig avklart. 
Samordningsgruppen bør likevel gi en prinsipiell avklaring på om dette er et løp som skal utredes videre. 

Dersom andre aktører har forslag til tiltak i 2026 som kan være aktuelle for bruk av fellesmidler, bør dette 
også fremmes nå. Dette vil gjøre det mulig å forberede en samlet sak om disponering av fellesmidlene for 
inneværende år. 

Fakturering av årlige partskostnader i Norge digitalt skjer i mai eller juni. En del av vurderingen i denne 
saken er derfor om partene bør oppfordres til å bidra med fellesmidler også i 2026. Avgjørelsen av det bør 
bygge på plan for hvor mye midler som skal brukes inneværende år. Skal det brukes midler over 1,2 
millioner eller ikke. 

 

 

 



 

 
Samordningsgruppen for geografisk informasjon  

 

 

 

 

 

  8  

 

 

 

 

Forslag til vedtak 
 

1. Samordningsgruppen vedtar reviderte retningslinjer for bruk av Norge digitalt fellesmidler som er 
vedlagt i saken. 
 

2. Sekretariatet bes utarbeide en samlet sak om disponering av fellesmidlene for 2026, basert på 
føringene som kommer frem i behandlingen av saken. Saken legges frem for Samordningsgruppen i 
neste møte. 

 
3. Samordningsgruppen ønsker at partene bidrar med fellesmidler også i 2026. 

Alternativt: 
Samordningsgruppen ser ikke behov for at partene bidrar med fellesmidler i 2026. 
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Saksframlegg 
 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

5/26 Orientering 10. mars 2026 

 
Norge digitalt fellesløsninger, finansieringsmodell  

 

Vedtak og føringer som ble gjort i 2025, er fulgt opp av sekretariatet. Vi er nå inne i en fase hvor det 
utvikles prosedyrer og kriterier for hva som skal finansieres gjennom prosjektmidler, og hvilke som skal 
baseres på brukerbetaling. Dette gjelder både funksjonalitet og behov for datalagring. 

I møtet vil sekretariatet presentere modeller for dette, og legge til rette for at Samordningsgruppen kan gi 
innspill til det videre arbeidet. 

En sentral forutsetning fra regjeringen i den nye finansieringsmodellen er et generelt økt innslag av 
brukerbetaling. Det er utarbeidet en modell for dette, som vil bli presentert i møtet – sammen med en 
vurdering av hva dette kan innebære for de enkelte partene. 
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Saksframlegg 
 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

6/26 Orientering  10. mars 2026 

 
Kommunikasjonsaktiviteter 

• I tråd med føringer og vedtak som ble gjort i 2025, er det utarbeidet en kommunikasjonsplan for 
arbeidet med Norge digitalt fellesløsninger. Denne vil bli presentert i møtet, med muligheter for 
innspill. 
 

• Det er planlagt digitalt «Norge digitalt orienteringsmøte» 24. mars 2026. Foreløpige tanker om 
agenda vil bli presentert, med muligheter for innspill og justeringer 
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Saksframlegg 
 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

7/26  10. mars 2026 

 
Eventuelt 
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VEDLEGG  
Sak 3/26 

 

MANDAT - SAMORDNINGSGRUPPEN FOR GEOGRAFISK INFORMASJON  
 
Samordningsgruppen for geografisk informasjon er en nasjonal tverrsektoriell gruppe oppnevnt av det 
tidligere Miljøverndepartementet i 2013, ihht føringer i Geodataforskriften (jf. forskrift 8. august 2012 nr. 
797 om Infrastruktur for geografisk informasjon (geodataforskriften) § 13 første ledd). Fra 2013 er ansvaret 
for fagområdet flyttet til Kommunal- og moderniseringsdepartementet. 

Forskriften stadfester at «Statens kartverk skal koordinere arbeidet med den geografiske infrastrukturen 
med bistand fra en samordningsgruppe.»  

Representantene skal løse prinsipielle og praktiske problemstillinger og være talspersoner for- og 
geodataambassadører innen sin sektor. Representantene skal ha tett dialog med alle virksomheter de 
representerer for å sikre at bredden i brukerbehov og synspunkter kommer fram. Gruppens oppgaver, 
mandat, og forretningsordning kan fastsettes nærmere i avtaler mellom deltakerne i den geografiske 
infrastrukturen. 
 

Ledelse og sammensetning  

Samordningsgruppen skal representere statlige, kommunale og fylkeskommunale organer og andre som 
deltar i samarbeidet om den geografiske infrastrukturen, og bistå Kartverket i å koordinere samarbeidet om 
den geografiske infrastrukturen. 

Kartverket skal lede og være sekretariat for Samordningsgruppen. Øvrig representasjon skal være;  
- 13-14 representanter fra staten fordelt på ulike departementsområder etter forslag fra respektive 

statsorgan, hvorav en representant for Statsforvalterne 

- fire representanter fra kommunene og fylkeskommunene, hvorav tre etter forslag fra KS og en 

etter forslag fra storkommunegruppa 

- to representanter fra andre deltakere i den geografiske infrastrukturen, hvorav en etter forslag fra 

Energi Norge 

- en representant for Geovekst-forum 

Gruppen kan i samråd med respektive arbeidsgivere og forslagsstillere gjøre endringer i representasjonen. 
Endringer som gjelder antall og fordeling av representantene, skal godkjennes av departementet. 

Ansvar – hovedområder 

Nasjonal geodatakoordinering 
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• Samordningsgruppen skal formidle og koordinere innspill fra brukere og interessenter med mål å 

sikre og videreutvikle den geografiske infrastrukturen.  

• Samordningsgruppen skal arbeide for gevinstrealisering og bruk hos offentlig sektor, privat sektor 

og hos forbruker.  

• Samordningsgruppen skal ha tverrsektoriell fokus og dekke behov på ulike administrative nivå – 

nasjonal – fylke – kommune. 

• Samordningsgruppen representerer og ivaretar rettigheter og plikter for deltagende virksomheter 

ihht geodataloven.  

• Samordningsgruppen skal bistå Kartverket i rollen som nasjonal geodatakoordinator i tråd med 

gjeldende krav, føringer og samfunnets behov 

•  
Handlingsplanen til nasjonal geodatastrategi 

• Samordningsgruppen skal stimulere til utvikling av handlingsplanen til nasjonal geodatastrategi og 

vedta årsversjoner av handlingsplanen.   

• Samordningsgruppen skal bistå Kartverket som sekretariat for handlingsplanen  

• Samordningsgruppen skal stimulere til at tiltakene i handlingsplanen er av en slik karakter at 

målene i geodatastrategien nås 

Norge digitalt-samarbeidet 

• Samordningsgruppen har et særlig ansvar for drift av Norge digitalt-samarbeidet. 

• Samordningsgruppen for geografisk informasjon er det utøvende organet og har beslutnings-
myndighet for felles vilkår og prinsipper i Norge digitalt-samarbeidet.  

• Samordningsgruppen skal bidra til at Norge-digitalt-samarbeidet er velfungerende ved å 

tilrettelegge for felles føringer, samarbeid og skal sikre at samarbeidet imøtekommer nye behov. 
 

Geonorge 

Samordningsgruppen skal ha gi tydelige råd knyttet til den strategiske utviklingen av Geonorge og bidra til 
at Geonorge er og utvikles som en sentral komponent i den geografiske infrastrukturen. 
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VEDLEGG  
Sak 4/26 

 

Retningslinjer for Norge digitalt fellesmidler  

 

Avtalte formål: 

1. Forprosjekt og utredninger 
a. Som er knyttet til felles aktiviteter i handlingsplanen til nasjonal geodatastrategi initiert gjennom 

Strategisk dokument og ikke har annen finansiering 
b. på områder der samordningsgruppen ser det viktig å gjennomføre dette  

•  
2. Aktiviteter som bidrar til å synliggjøre strategi og handlingsplan Strategisk dokument både i og utenfor 

bransjen 
3.  

Forutsetninger for bruk av midlene: 
 

• Benyttes til kjøp av konsulenttjenester eller andre "eksterne" utgifter – ikke lønn i egen virksomhet 

• Alle formål og økonomiske rammer skal være avklart med samordningsgruppen før de kan benyttes 

• Alle parter i Norge digitalt-samarbeidet kan søke samordningsgruppen om midler med unntak av de 
parter som ikke ønsker å bidra til fellesmidlene 

• Bidraget til den enkelte part skal ikke øke selv om andre parter velger å stå utenfor ordningen 

• Hvis ingen søknader foreligger og midlene ikke blir brukt, vedtar Samordningsgruppen (årlig) om det 
skal faktureres det påfølgende år. 

 

Beregningsmodell: 
 
Alle nasjonale parter kan bidra årlig med et tilleggsbeløp til årskostnaden. Tilleggsbeløpet tilsvarer 2% av 
beregnet årskostnad på obligatoriske datasett, men begrenset til minimum kr 10 000 og maksimalt kr 50 
000. 
Ved større endringer i finansieringsgrunnlaget, vil Samordningsgruppen ta modellen opp til ny vurdering. 
 
Unntak eller forutsetninger lagt til grunn i beregningen for den enkelte part: 
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• Nasjonale parter som normalt ikke betaler årskostnad på obligatoriske data da parten finansierer disse 
dataene gjennom andre ordninger/samarbeid og dermed har egne rettigheter («R» i kalkulatoren), blir 
bidraget beregnet som om de ikke har rettigheter. Dette for at grunnlaget skal være likt for alle parter. 
 

• Nasjonale parter som betaler årskostnad basert på redusert virkeområde og beregnet med minimum 
nyttefaktor, betaler avtalt prosentandel av minimumsbidrag 
 

• Alle kommuner samlet betaler maksimalt bidrag – kr 50 000. Dette fordeles etter samme nøkkel som 
resterende Norge digitalt-årskostnader 

 

• Alle fylkeskommuner samlet betaler maksimalt bidrag – kr 50 000. Dette fordeles etter samme nøkkel 
som resterende Norge digitalt-årskostnader 

 

• Alle energiverk samlet betaler maksimalt bidrag – kr 50 000. Dette fordeles etter samme nøkkel som 
resterende Norge digitalt-årskostnader 

 
 

Bidrag pr part: 
 
Beregningene vedlagt er basert på beregnet årskostnad for 2020. Korrigeringer i beregnet årskostnad for 
den enkelte part de påfølgende år, vil medføre en korrigering av tilleggsbeløpet også. 
 

 


